



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1885]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 13, 2010/भाद्र 22, 1932

No. 1885]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 13, 2010/BHADRA 22, 1932

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 सितम्बर, 2010

का.आ. 2231(अ).—केन्द्रीय सरकार, खादी और ग्रामोद्योग आयोग नियम, 2006 के नियम 15 के साथ पठित खादी और ग्रामोद्योग आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 61) की धारा 10 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं दिनांक 1 मार्च, 2007 के सं. का.आ. 306(अ) के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार (तत्कालीन कृषि और ग्रामीण उद्योग मंत्रालय में) की अधिसूचना और समय-समय पर संशोधित सं. का.आ. 1594(अ), तारीख 25 सितम्बर, 2007; सं. का.आ. 523(अ), तारीख 17 मार्च, 2008; सं. का.आ. 2052(अ), तारीख 14 अगस्त, 2008; सं. का.आ. 2264(अ), तारीख 24 सितम्बर, 2008; सं. का.आ. 988(अ), तारीख 20 अप्रैल, 2009; सं. का.आ. 2497(अ), तारीख 25 सितम्बर, 2009 तथा सं. का.आ. 10(अ), तारीख 5 जनवरी, 2010 को अधिसूचित करते हुए, एक अध्यक्ष और पचास अन्य सदस्यों से मिलकर बने राष्ट्रीय खादी ग्रामोद्योग बोर्ड का पुनर्गठन करती है, सदस्यों के नाम के समक्ष दर्शाई गई नियुक्ति की अवधि के साथ, जो राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से अधिकतम तीन वर्षों की अवधि की नियत पदावधि के लिए नियुक्त होंगे, अर्थात् :—

क्र. सं.	नाम/पदनाम	अध्यक्ष/सदस्य	नियुक्ति की अवधि
1	2	3	4
1.	प्रभारी मंत्री, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली ।	अध्यक्ष	पदेन
2.	अध्यक्ष, खादी और ग्रामोद्योग आयोग, ग्रामोदय, 3 इला रोड, विले पार्ले (प.), मुम्बई ।	सदस्य	पदेन
3.	श्री पादी युब्दे, आंचलिक सदस्य (पूर्वोत्तर क्षेत्र), खादी और ग्रामोद्योग आयोग, ग्रामोदय, 3 इला रोड, विले पार्ले (प.), मुम्बई ।	सदस्य	छह मास
4.	सुश्री मधु जैन, विशेषज्ञ सदस्य (विपणन), खादी और ग्रामोद्योग आयोग, ग्रामोदय, 3 इला रोड, विले पार्ले (प.), मुम्बई ।	सदस्य	छह मास
5.	सचिव, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
6.	सचिव, ग्रामीण विकास मंत्रालय या उनका नामनिर्देशिती, जो संयुक्त सचिव, भारत सरकार के स्तर से कम न हो, कृषि भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन

3583 GI/2010

(1)

1	2	3	4
7.	सचिव, वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग, भारत सरकार या उनका नामनिर्देशिती, जो संयुक्त सचिव के स्तर से कम न हो, अनुसंधान भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
8.	सचिव, वित्तीय सेवाएं, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार या उनका नामनिर्देशिती, जो संयुक्त सचिव के स्तर से कम न हो, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
9.	विकास आयुक्त, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम एन्टरप्राइजिज, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, निर्माण भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
10.	सलाहकार (ग्रामीण और लघु उद्यम), योजना आयोग, योजना भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
11.	विकास आयुक्त, हथकरघा, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
12.	विकास आयुक्त, हस्तशिल्प, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, पश्चिम ब्लॉक-7, आर. के. पुरम, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
13.	कार्यकारी निदेशक, राष्ट्रीय डिजाइन संस्थान, अहमदाबाद ।	सदस्य	पदेन
14.	महानिदेशक, राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
15.	अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक, भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी), 10/10, मदन मोहन मालवीय मार्ग, लखनऊ ।	सदस्य	पदेन
16.	प्रबंध निदेशक, राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक या उनका नामनिर्देशिती, जो कार्यकारी निदेशक के स्तर से कम न हो, स्टीलिंग सेंटर, प्रथम मंजिल, डॉ. एनी बेसेंट रोड, वरली, मुंबई ।	सदस्य	पदेन
17.	अध्यक्ष, भारतीय स्टेट बैंक या उनका नामनिर्देशिती, जो उप प्रबंध निदेशक के स्तर से कम न हो, न्यू एडमिनिस्ट्रेटिव बिल्डिंग, मैडम कामा रोड, मुंबई ।	सदस्य	पदेन
18.	महानिदेशक, शोक कार्यक्रम और ग्रामीण प्रौद्योगिकी परिषद्, इंडिया हेबिटेट सेंटर, जोन-5 (कोर-सी), द्वितीय मंजिल, लोधी रोड, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
19.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, जम्मू और कश्मीर सरकार (उत्तरी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
20.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, मणिपुर सरकार (उत्तर पूर्वी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
21.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, छत्तीसगढ़ सरकार (मध्य अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
22.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, झारखंड सरकार (पूर्वी अंचल)	सदस्य	एक वर्ष
23.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, गोवा सरकार (पश्चिमी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
24.	प्रभारी-सचिव, खादी और ग्रामोद्योग, तमिलनाडु सरकार (दक्षिणी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
25.	अध्यक्ष, हरियाणा खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (उत्तरी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
26.	अध्यक्ष, मेघालय खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (उत्तर पूर्वी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
27.	अध्यक्ष, उत्तराखंड खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (मध्य अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
28.	अध्यक्ष, पश्चिम बंगाल खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (पूर्वी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
29.	अध्यक्ष, गुजरात खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (पश्चिमी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
30.	अध्यक्ष, कर्नाटक खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड (दक्षिणी अंचल) ।	सदस्य	एक वर्ष
31.	श्री कीर्ति आजाद, संसद सदस्य (लोक सभा) ।	सदस्य	28-12-2012 तक
32.	श्री दत्ता मेघे, संसद सदस्य (लोक सभा) ।	सदस्य	28-12-2012 तक
33.	संसद सदस्य (राज्य सभा) ।	सदस्य	

1	2	3	4
34.	श्री लक्ष्मी चंद भंडारी, सचिव, खादी ग्रामोद्योग सदन, पोस्ट : बस्सी, जयपुर ।	सदस्य	तीन वर्ष
35.	श्री देवेंद्र भाई देसाई, अध्यक्ष, गुजरात ग्रामोद्योग परिसंघ, अहमदाबाद ।	सदस्य	तीन वर्ष
36.	श्री लोकेन्द्र भारतीय, अध्यक्ष, बिहार खादी ग्रामोद्योग संघ, मुजफ्फरपुर ।	सदस्य	तीन वर्ष
37.	श्रीमति विन्नी बंगा (माया), अध्यक्ष, ओजू कल्याण संघ (खादी संस्थान), अरुणाचल प्रदेश ।	सदस्य	तीन वर्ष
38.	श्री बालकुंडी, सचिव, खादी ग्रामोद्योग उत्पादन सहकारी संघ लिमिटेड (केवीआईसी), हुडली पी. ओ. बेलगाम, कर्नाटक-591148 ।	सदस्य	तीन वर्ष
39.	श्री बाल गोपाल, 'केडीईएस', 509, संजीव नगर, तिरुवनंतपुरम-695014 ।	सदस्य	तीन वर्ष
40.	श्री जे. एस. तोमर, प्रबंध निदेशक, सीएसएचपीओआर माइक्रो क्रेडिट, एन-7/आई-आर-9, केयर हॉस्पिटल के सामने, डीएलडब्ल्यू-बीएचयू रोड, भिखारीपुर, वाराणसी, उत्तर प्रदेश ।	सदस्य	13-8-2011 तक
41.	डॉ. एल. एच. मंजुनाथ, कार्यकारी निदेशक, श्री क्षेत्रीय धर्मस्थला ग्रामीण विकास परियोजना, धर्मस्थला बेलथानगडी तालुक, दक्षिणी कन्नड जिला, कर्नाटक ।	सदस्य	13-8-2011 तक
42.	श्री सेवतीलाल के. सोलंकी, जलचौक, वंकारवास, पाटन-384265, जिला पाटन ।	सदस्य	तीन वर्ष
43.	श्री ए. एस. अधिकारी, सं. 11/15/2, 49, कमालपुर गुप्ता कॉलोनी, के. के. बिल्डर के पास, बुराड़ी, दिल्ली-110084 ।	सदस्य	तीन वर्ष
44.	श्रीमती एम. श्रीमती, द्वितीय तल, प्रोग्रेसिव टावर्स, खैरातबाद, हैदराबाद-500 004 ।	सदस्य	तीन वर्ष
45.	श्री जयनंद, अध्यक्ष, झारखंड खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड, 301, शांतिनिकेतन अपार्टमेंट्स, जेसी रोड, लालपुर, राँची-834001 (झारखंड) ।	सदस्य	तीन वर्ष
46.	श्री प्रेम सिंह, सचिव, स्वराज आश्रम, सर्वोदय नगर, कानपुर (उ. प्र.) ।	सदस्य	तीन वर्ष
47.	श्री शरीफ उजमान लश्कर, खाद्रीआ रोड, मधुरवन, सिलचर, जिला काचर, असम ।	सदस्य	तीन वर्ष
48.	अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
49.	संयुक्त सचिव, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली ।	सदस्य	पदेन
50.	वित्तीय सलाहकार, खादी और ग्रामोद्योग आयोग, ग्रामोदय, 3, इर्ला रोड, विले पार्ले (प.), मुम्बई ।	सदस्य	पदेन
51.	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, खादी और ग्रामोद्योग आयोग, ग्रामोदय, 3, इर्ला रोड, विले पार्ले (प.), मुम्बई ।	सदस्य-सचिव	पदेन

2. पदेन सदस्यों से भिन्न अन्य सदस्य, उनके क्रम के आगे दर्शाई गई अवधि या समय-समय पर सरकार द्वारा अधिसूचित किसी तारीख तक, के लिए कार्यालय संभालेंगे ।

3. बोर्ड का कोई भी कार्य या कार्यवाही किसी भी सदस्य की पदावधि की समाप्ति और उसके उत्तरवर्ती की नियुक्ति की तारीख के मध्य की अवधि के दौरान इसके सदस्यों के मध्य किसी रिक्ति के होने के कारण से अविधिमान्य नहीं होगी ।

[फा. सं. 6/(6)/2010-केवीआई-11]

शंभु कुमार पुलिपाका, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th September, 2010

S.O. 2231(E).— In exercise of the powers conferred by Section 10 of the Khadi and Village Industries Commission Act, 1956 (61 of 1956), read with rule 15 of the Khadi and Village Industries Commission Rules, 2006 and in supersession of the notification of Government of India (in the erstwhile Ministry of Agro and Rural Industries) published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide S.O. 306 (E), dated the 1st March, 2007, and further amended from time to time S.O. 1594 (E), dated the 25th September, 2007; S.O. 523 (E), dated the 17th March, 2008; S.O. 2052 (E), dated the 14th August, 2008; S.O. 2264(E), dated the 24th September, 2008; S.O. 988(E), dated the 20th April, 2009; S.O. 2497 (E), dated the 25th September, 2009; and S.O. 10 (E), dated the 5th January, 2010; the Central Government hereby reconstitutes the National Khadi and Village Industries Board consisting of a Chairman and fifty other Members, with term of appointment shown against the names of members, who shall hold appointment for a fixed term subject to a maximum period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely :—

Serial Number	Name/Designation	Chairman/Member	Term of Appointment
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Minister-in-charge of Micro, Small and Medium Enterprises Government of India, Udyog Bhawan, New Delhi	Chairman	<i>ex-officio</i>
2	Chairperson, Khadi and Village Industries Commission, Gramodaya, 3, Irla Road, Vile Parle (West), Mumbai	Member	<i>ex-officio</i>
3	Shri Padi Yubbe, Zonal Member (North-Eastern Zone), Khadi and Village Industries Commission, Gramodaya, 3, Irla Road, Vile Parle (West), Mumbai	Member	<i>six months</i>
4	Ms. Madhu Jain, Expert Member (Marketing), Khadi and Village Industries Commission, Gramodaya, 3, Irla Road, Vile Parle (West), Mumbai	Member	<i>six months</i>
5	Secretary, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Government of India, Udyog Bhawan, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
6	Secretary, Ministry of Rural Development or his nominee not below the rank of Joint Secretary, Government of India, Krishi Bhawan, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
7	Secretary, Department of Scientific and Industrial Research, Government of India or his nominee not below the rank of Joint Secretary, Anusandhan Bhawan, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
8	Secretary, Financial Services, Ministry of Finance, Government of India, or his nominee not below the rank of Joint Secretary, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
9	Development Commissioner for Micro, Small and Medium Enterprises, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Government of India, Nirman Bhavan, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
10	Adviser (Village and Small Enterprises), Planning Commission, Yojana Bhawan, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
11	Development Commissioner for Handlooms, Ministry of Textiles, Government of India, Udyog Bhawan, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
12	Development Commissioner for Handicrafts, Ministry of Textiles, Government of India, West Block 7, R.K. Puram, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
13	Executive Director, National Institute of Design, Ahmedabad	Member	<i>ex-officio</i>

(1)	(2)	(3)	(4)
14.	Director General, National Institute of Fashion Technology, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
15.	Chairman and Managing Director, Small Industries Development Bank of India (SIDBI), 10/10, Madan Mohan Malviya Marg, Lucknow	Member	<i>ex-officio</i>
16.	Managing Director, National Bank for Agriculture and Rural Development or his nominee not below the rank of Executive Director, Sterling Centre, 1st Floor, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai	Member	<i>ex-officio</i>
17.	Chairman, State Bank of India or his nominee not below the rank of a Deputy Managing Director, New Administrative Building, Madam Cama Road, Mumbai	Member	<i>ex-officio</i>
18.	Director General, Council for Advancement of Peoples' Action and Rural Technology, India Habitat Centre, Zone-5, (Core-C), 2nd Floor, Lodhi Road, New Delhi	Member	<i>ex-officio</i>
19.	Secretary-in-Charge of Khadi and Village Industries, Government of Jammu & Kashmir (Northern Zone)	Member	one year
20.	Secretary-in-Charge of Khadi and Village Industries, Government of Manipur (North-Eastern Zone)	Member	one year
21.	Secretary-in-Charge of Khadi and Village Industries, Government of Chhattisgarh (Central Zone)	Member	one year
22.	Secretary-in-Charge, Khadi and Village Industries, Government of Jharkhand (Eastern Zone)	Member	one year
23.	Secretary-in-Charge of Khadi and Village Industries, Government of Goa (Western Zone)	Member	one year
24.	Secretary-in-Charge of Khadi and Village Industries, Government of Tamil Nadu (Southern Zone)	Member	one year
25.	Chairperson, Haryana Khadi and Village Industries Board (Northern Zone)	Member	one year
26.	Chairperson, Meghalaya Khadi and Village Industries Board (North-Eastern Zone)	Member	one year
27.	Chairperson, Uttarakhand Khadi and Village Industries Board (Central Zone)	Member	one year
28.	Chairperson, West Bengal Khadi and Village Industries Board (Eastern Zone)	Member	one year
29.	Chairperson, Gujarat Khadi and Village Industries Board (Western Zone)	Member	one year
30.	Chairperson, Karnataka Khadi and Village Industries Board (Southern Zone)	Member	one year
31.	Shri Kirti Azad, Member of Parliament (Lok Sabha)	Member till 28-12-2012	
32.	Shri Datta Meghe, Member of Parliament (Lok Sabha)	Member till 28-12-2012	
33.	Member of Parliament (Rajya Sabha)	Member	
34.	Shri Lakshmi Chand Bhandari, Secretary, Khadi Gramodyog Sadan, Post: Bassi, Jaipur	Member	three years
35.	Shri Devendrabhai Desai, Chairman, Gujarat Gramodyog Federation, Ahmedabad	Member	three years
36.	Shri Lokendra Bhartiya, Chairman, Bihar Khadi Gramodyog Sangha, Muzzafarpur	Member	three years
37.	Shrimati Binny Yanga (Maya) Chairperson, Oju Welfare Association (Khadi Institution), Arunachal Pradesh.	Member	three years
38.	Shri Balkundi, Secretary, Khadi Gramodyog Utpadan Sahakari Sangham Limited (KVIC), Hudli P.O, Belgaum, Karnataka-591148	Member	three years

3583 GI/10-2

(1)	(2)	(3)	(4)
39.	Shri Bal Gopal, KDES, 509, Sanjiv Nagar, Thiruvananthapuram 695 014	Member	three years
40.	Shri J.S. Tomar, Managing Director, CASHPOR Micro Credit, N-7/I-R-9, Opp. Care Hospital, DLW-BHU Road, Bhikharipur, Varanasi, Uttar Pradesh.	Member	upto 13-08-2011
41.	Dr. L.H. Manjunath, Executive Director, Shri Kshetra Dharamsthala Rural Development Project, Dharmasthala Belthangady Taluk, Dakshin Kannada District, Karnataka	Member	upto 13-08-2011
42.	Shri Sevantilal K. Solanki, Jalchowk, Vankarvas, Patan-384265; Distt. Patan	Member	three years
43.	Shri A. S. Adhikari, No. 11/15/2, 49, Kamalpur Gupta Colony, Near K.K. Builder, Barari, Delhi-110 084	Member	three years
44.	Shrimati M. Srimani, Floor No. 2, Progressive Towers, Khairatabad, Hyderabad-500 004	Member	three years
45.	Shri Jainandu, Chairman, Jharkhand Khadi and Village Industries Board, 301, Shantiniketan Apartments, JC Road, Lalpur, Ranchi-834001 (Jharkhand)	Member.	three years
46.	Shri Prem Singh, Secretary, Swaraj Ashram, Sarvodya Nagar, Kanpur (U.P.)	Member	three years
47.	Shri Shareef Uzaman Laskar, Khadria Road, Mathurban, Silchar, Distt. Cachar, Assam	Member	three years
48.	Additional Secretary and Financial Advisor, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Udyog Bhawan, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
49.	Joint Secretary, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Udyog Bhawan, New Delhi.	Member	<i>ex-officio</i>
50.	Financial Adviser, Khadi and Village Industries Commission, Gramodaya, 3, Irla Road, Vile Parle (West), Mumbai.	Member	<i>ex-officio</i>
51.	Chief Executive Officer, Khadi and Village Industries Commission, Gramodaya, 3, Irla Road, Vile Parle, (West), Mumbai.	Member-Secretary	<i>ex-officio</i>

2. The members other than ex-officio members shall hold office for the period indicated against their respective entry or till such date as may be notified by the Government, from time to time.

3. No act or proceeding of the Board shall be invalid by the reason only of the existence of any vacancy amongst its members during the period between expiry of tenure of any member and date of appointment of his successor.

[F.No. 6/(6)/2010-KVI-II]

SESH KUMAR PULIPAKA, Jt. Secy.